
Originale 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 

Provincia di Vicenza 

 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 5 DEL 11/01/2023 

AREA AMMINISTRATIVA  

Oggetto: INCARICO PER MODERAZIONE CONVEGNO "TUTELA E RIUSO DEGLI EDIFICI 

STORICI. VILLA BARBARIGO REZZONICO"           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO dott.ssa Caterina Traverso 
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Caterina Traverso 

 

Proposta determinazione n. 1 del 05/01/2023 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 30/12/2022 di nomina dei responsabili dei servizi anno 2023 (art. 109 

comma 2 e 3 del TUEL 267/2000); 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che l’Amministrazione comunale ha organizzato il convegno “Tutela e riuso degli edifici storici. 

Villa Barbarigo – Rezzonico” che si terrà venerdì 13 gennaio 2023 presso Sala Paradiso; 
 

Considerata l’importanza dell’evento che, organizzato in collaborazione con la Soprintendenza 
Archeologica, Belle Arti e Paesaggio per le Provincie di Verona, Rovigo e Vicenza, vedrà intervenire molti 
esperti del settore; 
 

Ritenuta necessaria l’individuazione di un moderatore professionista per la gestione degli interventi durante 
il convegno, al fine di garantirne la miglior riuscita; 

 
Sentita la disponibilità della sig.ra Elisa Santucci, telegiornalista di comprovata esperienza, che ha accettato 

la proposta fatta dall’Amministrazione di moderare l’evento in oggetto; 
 
Ritenuto di procedere con un incarico occasionale, come da contratto allegato, che prevede un compenso 

di euro 350,00 lordi omnicomprensivi; 
 

Dato atto che: 

• il Responsabile del servizio interessato esprime, con la sottoscrizione del presente atto, parere 
favorevole in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 
147 bis del D.Lgs. n.267/2000; 

• il Responsabile del servizio finanziario esprime, con la sottoscrizione del presente atto, parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile ed al visto di copertura finanziaria, come previsti dall’art. 
147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dall’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

• il contenuto della presente determinazione corrisponde alle competenze che l'ordinamento assegna 
agli organi di gestione, ai sensi degli artt. 107-109 del D.Lgs. 267/2000; 

 
Considerato che si procederà agli adempimenti in materia di trasparenza di cui all’art. 1 comma 32 L. 

190/2012 ed all’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 (come da art. 37, D.Lgs. n. 33/2013) secondo le modalità stabilite 

dalla suddetta normativa vigente e dall’ANAC, fermo restando che non è obbligatoria la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati della presente procedura; 

Visto che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023 è stato spostato al 30/04/2023; 

 



Considerato che nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 l’art. 163 commi 1, 3 e 5 

del D.Lgs 267/2000 consente l’assunzione di spese da parte del Comune in quota non superiore mensilmente 

ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno 

precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo 

pluriennale vincolato con esclusione delle spese di cui alle lettere A,B,C del medesimo comma 5; 

 

Precisato che in questo caso si tratta di spesa non frazionabile in dodicesimi; 

 
Visto il T.U. per gli enti locali Dlgs. 267/2000; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 126 del 30/12/2022 avente ad oggetto: “Direttive ai Responsabili dei 

Servizi in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 e del PEG”; 
 

DETERMINA 
 

 
1) di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa, quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo; 
 

2) di incaricare la sig.ra Elisa Santucci a moderare l’evento “Tutela e riuso degli edifici storici. Villa 
Barbarigo – Rezzonico” che si terrà venerdì 13 gennaio 2022;  
 

3) di approvare l‘allegato contratto per la disciplina dell’incarico occasionale di cui trattasi; 
 

4) di assegnare alla sig.ra Elisa Santucci un compenso occasionale di euro 350,00 lordi omnicomprensivi 
e di impegnare e imputare la conseguente spesa nel capitolo 3910 bilancio 2023, in corso di 
predisposizione; 

 
5) di precisare che si procederà agli adempimenti in materia di trasparenza di cui all’art. 1 comma 32 L. 

190/2012 ed all’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 (come da art. 37, D.Lgs. n. 33/2013) secondo le modalità 
stabilite dalla suddetta normativa vigente e dall’ANAC, fermo restando che non è obbligatoria la 
pubblicazione dell’avviso sui risultati della presente procedura. 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

VISTA la proposta di determinazione n. 1 del 05/01/2023 ; 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come previsto dall'art. 6 
bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 5 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Comune; 
In ordine alla REGOLARITA' TECNICA, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si esprime 
parere favorevole; 

 Il Responsabile del Servizio 
F.to: dott.ssa Caterina Traverso 

Firmato Elettronicamente ai sensi del D. Lgs 82/2005 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

VISTA la proposta di determinazione n. 1 del 05/01/2023 ; 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come previsto dall'art. 6 
bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 5 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Comune; 
In ordine alla REGOLARITA' CONTABILE, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si 
esprime parere favorevole; 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott.ssa Caterina Traverso 

Firmato Elettronicamente ai sensi del D. Lgs 82/2005 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

 
VISTA la proposta di determinazione n.  1 del 05/01/2023 
PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
67/2000; 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art. 6 
bis della legge 241/90, dall'art. 6 D.P.R. 62/2013 e art. 5 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Comune di Noventa Vicentina; 

ADOTTA 

la proposta di determinazione sopra riportata 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
TRAVERSO CATERINA 

Documento Firmato Digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 

 
 

 

  
 
 

 


















